手数料 区　分

　同地あて 220円

特別出納代手 880円

普通扱い 880円

至急扱い 1,100円

電子交換所設立に伴うお知らせ

2022年10月

　　平素は大阪信用金庫をご利用いただきありがとうございます。

　　この度、電子交換所の設立に伴い、全国各地に設置されていた手形交換所が廃止され、原則

　すべての手形・小切手が電子交換所での取扱いとなります。

　　これに伴い、手形・小切手のお取扱いを下記のとおり変更いたします。より一層のサービス

　向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　１．払戻可能日時の変更

　　　　電子交換所の設立後は、全国共通でひとつの交換所での取扱いとなるため、手形・小切

区　分

改　定　前 改　定　後

手数料

　２．代金取立手数料の変更

　　　　電子交換所の設立に伴い、以下のとおり変更します。なお、取立依頼の手続方法等に変

　　　更はございません。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（1通あたり／税込）

　　　手の払戻可能日時が変更になります。詳細はお取引店までお問い合わせください。

　※個別取立とは、電子交換所に参加していない金融機関宛の手形等郵送対応が必要なものです。

　３．改定日

　　　　２０２２年１１月４日（金）

大阪信用金庫

440円

個別取立※隔地あて

電子交換出納代手

東京・横浜・名古屋の手形交換所経由

大津・京都・奈良・和歌山・神戸・

姫路の手形交換所経由
440円

1,100円